
Dzień dobry, 

Dzisiaj chciałabym, abyś podczas zajęć z etyki skoncentrował się na sobie i na 

swoich mocnych stronach, zainteresowaniach oraz na wyzwaniach, które Cię 

czekają. 

 

Samoświadomość siebie, swoich umiejętności, mocnych stron, odczuć, myśli, 

zachowań i wyzwań, które pojawiają się w ciągu naszego życia jest niezwykle 

ważna. Samoświadomość to taka wiedza o samym sobie.  

Dzisiaj zaproszę Cię do lektury pewnej bajki, która zachęca do tego, aby 

doceniać w sobie najdrobniejsze elementy i widzieć to, co mamy w sobie 

cennego. Bohaterem tekstu jest miś, może nie jest najnowszą zabawką, może nie 

wygląda tak, jak inne misie, ale czy to oznacza, że dla kogoś nie będzie piękny, 

wyjątkowy? Hmm… Warto, abyś i Ty się nad tym zastanowił. Różnimy się od 

siebie jako ludzie: lubimy inne rzeczy, słuchamy różnej muzyki, czytamy inne 

książki, mamy różne cechy charaktery, mierzymy się z różnymi trudnościami, 

mamy swoje, własne wyjątkowe marzenia. Mogłabym tak wymieniać i 

wymieniać… To, co nas łączy to nasza wyjątkowość. Chciałabym, abyś spojrzał 

na siebie jak na wyjątkowego człowieka i trochę, tak jak naukowcy próbują 

zajrzeć do wnętrza Ziemi, przyjrzał się sobie. 

Poznawanie siebie samego jest jak odkrywanie nowych rzeczy. Każdego dnia 

możemy w sobie odkryć, odnaleźć coś nowego, o czym wcześniej nie 

wiedzieliśmy albo po prostu tego nie zauważyliśmy- tak się czasem dzieje, to 

naturalne.  

Pomogę Ci to uporządkować i sprawić, że będzie to dla Ciebie bardziej 

zrozumiałe.  

  



Poniżej znajdziesz koło zatytułowane „JA”. W tym kole znajdziesz informacje, 

które wyjaśnią Ci, czym jest samoświadomość: 

JA 

 

  

MOJE ZALETY   MOJE WARTOŚCI 

 

MOJE POCZUCIE WŁASNEJ WARTOŚCI- 

AKCEPTACJA SIEBIE 

MOJE ZAINTERESOWANIA  

MOJE EMOCJE, UCZUCIA 

MOJE MYŚLI   MOJE ZACHOWANIA 

MOJE UMIEJĘTNOŚCI   MOJA WIEDZA 

 

MOJE MARZENIA  MOJE WYZWANIA 

 

 

 

 

 

 

 



MOJE ZALETY, czyli moje mocne strony charakteru, jaki jestem? 

MOJE WARTOŚCI, czyli co jest dla mnie ważne w życiu? 

MOJE POCZUCIE WŁASNEJ WARTOŚCI, czyli , czy akceptuję siebie, 

czy myślę o sobie w pozytywnym aspekcie, czy cenię siebie, czy wiem, w czym 

jestem dobry? 

MOJE UMIEJĘTNOŚCI, czyli co ja potrafię zrobić? 

MOJA WIEDZA, czyli jakie mam wiadomości na dany temat, z których 

dziedzin wiem najwięcej? 

MOJE MARZENIA, czyli o czym marzę? 

MOJE WYZWANIA, czyli co chciałabym zrobić, co chciałbym wiedzieć, a 

jeszcze tego nie umiem, nie wiem, bo sprawia mi to trudność? 

MOJE MYŚLI, czyli o czym myślę najczęściej, w jaki sposób myślę o sobie, o 

ludziach, o świecie, jakie myśli pojawiają się u mnie w sytuacjach radości, a 

jakie w chwilach smutku, złości? 

MOJE EMOCJE, UCZUCIA, czyli co odczuwam w różnych sytuacjach, które 

emocje są dla mnie przyjemne, a które mniej przyjemne? 

MOJE ZAINTERESOWANIA, czyli czym się interesuje, co mnie ciekawi? 

 

Teraz , kiedy nieco bardziej wyjaśniłam Ci, czym jest świadomość siebie, 

zapraszam Cię do przeczytania krótkiej bajki. 

 

 



 

 

Daj sobie teraz czas na zastanowienie się , na refleksję, na to, żeby pojawiły się 

w Tobie myśli, emocje…… 

 

Mam też dla Ciebie pewne ćwiczenie- Proszę wykonaj plakat o sobie, w 

którym pokażesz, jaki jesteś, co lubisz robić, co jest dla Ciebie, ważne, kto jest 

dla Ciebie ważny, czym się interesujesz, jakie masz marzenia, co jest dla Ciebie 

wyzwaniem. Możesz wykonać pracę na arkuszu szarego papieru, brystolu, bloku 

A3 dowolną techniką ( możesz malować farbami, kredkami, pisakami, tak jak 

lubisz).  

Powodzenia. To będzie czas dla Ciebie. 


